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Z  DólcS doftofi jenerał Beaulieu podl 
§i. Maia , ie  ped Va!eggio armia Ceſar- 
lka znowti w przewyzſzalącey file napa- 
dniońą była ód hieprZyiaćiół i po iy w e y  
bitwie j mimo walny odpór, mufiała fig 
jz fretyrować. W  tey iednak retyradzis 
iaknaylepſzy porządek był zachowany» a 
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&*óvalerya Francufka, która uporczy- 
wie nacierała, znaczne poniofla ftraty. 
Głównym zamiarem Jenerała Beaulien 
ieft zaftonienie teraz T yro lu ; i&koż pod 
Roveredo  takie obrał ftanowilko, że mo
że czekać na pofiłki świeże, i razem za
łożyć tamę Republikanom , w przypadku, 
gdyby chcieli ciſnąć fię do kraiów Nie
mieckich. Armia pod Rw eredo  ze wſzech 
miar zręczne ma położenie; albowiem 
oſadzonfe przeſmyM i paffy ftrzelcami z 
naywiękſzą łatwością w potrzebie od 
centrum wſpierane bydź mogą. ,1 z t e 
go to ſzczegulniey powodu Jenerał Beaii- 
lieu cofnął fię za Etſcb> ztfftawiwſzy w 
M antuy  mocny garnizon opatrzony w 
wſzelkie potrzeby do odporu.

Doniefienia pod 20. Maia zapewnili 
i ą , że armia pod Jenerałem Buonaparte 
do ioe,coo. wynoſząca, coraz glębiey po
myka fię w kraie Wiofk^e. Jenerał Beau- 
lieu cofnął fię do Tyrolu. Niepodobień
stwo oparcia fię potędze licznych Repu
blikanów, tudzież niezręczne położenie 
mieyſc w bkolicach M a n tu y , były po
wodem armii Ceſarfkiey do tey retyra- 
dy.
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Bononia t która z ſwey wielkości i 

wſpHniałych gmachów w rzędzie miaft 
PapieJkich ma pierwſze mieyſce pojRzy- 
m ie , opanowana iuż zoftała od Francu
zów. Akademia naypierwſza w E uro
pie 4 czyni te miafto ffawnem, które li
czy do 70,000. migſzkańców, i ſzczyci 
fię iedną z nayobfitſzych okolic W ło- 
ikich. Przednie ftraży Republikanów, 
pomiiaiąc W . X. Tolkaóſkie, poſunęły 
fię7 iuż do Urbino i Ancona. Papież > 
mial tam ſpieſznie wyftać Deputowa
nych zperfwazyą, aby fig z kraiami iego 
Francuzi nieobchodziii po nieprżyiaciel- 
Iku, gdyż profi o p okóy , i gotów ieft 
przyiąć warunki, lkoro mu te będą po
dane. Takowe Remonftracye nie miały 
dotąd Ikutku żadnego, i Republikanie 
maſzerulą profto do R z y m u . Pod brze
gami Jenueńłkiemi ftanęia nagle znaczna 
Diwizya flottyToulodlktey, k tóra , oſzu- 
kawſzy flottę Angiellką , wymknęła fig 
zręcznie z tego Portu na morzę. Jey 
przeznaczenie iefzcze nie ieft wiadpme. s 
Rzeka Po okryta ieft teraz mnóftwem l 
ftatków obciążonych bogatemi ſprzęta- 
jni i ućhodzącemi mięfzkaócami do Trier 7  
f iu  i W m e cy i*, Francuzi X'ęftwera Mo

dę.



<Seny i Israiem Papiefkiem,, fiarsią fię-prze-*. 
ciąć im żeglugę. W  Piemoncie Xiądz ie*. 
den zachęcaiąc lud do porwania fię na 
Francuzów , n.a Ambonie zafirzelony zo- 
ftał. W  bitwie pod L od i  Jenerał Bean- 
iieu o mały włos. nicwpadł w ręce F ran 
cuzom; ſwą wolność winien; on ieft Ka- 
Walery! Neap,olita,ńftńey. Arcy - Xiąze 
Ferdinandj ścigany był od Republika
nów , którzy o pół tylko mili, iuż ną». 
cierali na niego,,

FRANCY A.

Z  Paryża dnia n.%* Maia.

Xiąże Belmonte wybr ał fię z  Jenny, 
i iedzie do Paryża , końcem wyrobienia 
pokoiu dla Króla Nenpolitąófkiego. Pi- 
ſmavParyfkie twierdzą , że armia W ło- 
jika rozdzielony zoftała na 2. części, z  
*ych iedna maſzeruieAo R zym u,  a druga 
ma bydź przeznaczona przez Tyrol do 
rAufiyyi. Na żądanie Jenerała Buonapar- 
te• wyflał Diręktoryat do Włoch 6. A r- 
ftyftów doſkonałych w rozmaitych ſztu- 
k a ć h , którzy tam maią zbierać rnonu - 
meata ciekawe i wyborne dla FrancyL
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Temu dniami Jenerał Buonaparte z 
ULiOdi piſze do Direktoryatu donofząc : że 
po bitwie przy tern mieście opanowały 
wayſka Repubłikanſkie Pi&zigtbone, gdzie 
p ' ymano 3O0. ienców z ^  armatami. 
Ponieważ z nagłych tych marſzów, 
woylka potrzebuią nieco ſpoczynku; z 
tych miar Jenerał Buonaparte, nie chcąc 
i  na moment przerwać kampanii Wło- 
fkiey, wyflał świeżo przybyłe korpnſy 
z Francyi w pogoń za nieprzyiacieiem , 
a pierwſze tym czaſcm używaią nieco 
ſpoczynku'. Około Mantuy Aufiryaęy 
zerwali ś lózy , i zaleli całą okolicę.

Bo kupna Dóbr narodowych wielki 
ieft nacifls, oſobłiwie Reprezentanci ciał 
prawodawczych ubiegaią fię za nabyciem 
takowych mstiątków.

Herſztowie ſpiiku Parylkiego prze- 
tiiefieni zoftali do Tempie, albowiem 
Rząd dowiedział fię , że partyzanci chcie
li ich uwolnić z więzienia Opaftwa, 
Plany tych buntowników fięgały bardzo 
daleko, i wiele Departamentów połu
dniowych było z niemi w porozumieniu, . 
W  Bourges i A m iens , ftóſownie do tego 
ſpślka, Jakobini wzięli g ó f f .



ANGLIA. 

Z Londynu dnia s ą . M aia,

Kroi potwierdziwſzy przez Kem*' 
ńiiffya wfzyfikie dotąd uchwalone"-bille, 
udał fig oſobiście dnia wczoraſzego na 
tnieyſce obrad z oznaymieniem, ze P ar
lament teraznieyſzy bgdzie roſpuſzczony, 
i Seflye pd tego momentu zalimitował. 
Dla utrzymania w ſpokoyności wielkiem 
mnóftwem gromadzącego fig ludu po uli
cach , gdy Król iechał do Parlamentu , 
mufiano roftawić wzdłuż drogi we dwa 
mocni ſzeregi woyiko , pod czas gdy 
znaczne korpus zaftaniało poiazd , w 
którym prócz Króla, fiedział także Hr. 
Weftmoreland i Viſcont W entfortb . Po- 
iazd Króiewfiki tak teraz był opatrzony, 
że nie tylko kamienie, a le i fto kul ſzko- 
dzićby mu nie mogło w przypadku , gdy
by poddani chcieli ponowić dawną ſwą 
zuchwałość przeciw oſobie ſwego monar* 
chy. O kna, w które  naywigcey godzo
no kamieniami, zbftały fltalTowanfe, tył t 
boki poiazdu obite grubo miedzią, po* 
wleczono ieſzcze fkorą bawolą i wyna-



gęfto wełną. Fortyfikacya ta  pnia» 
żdu nienawiftnem okiem uważana była 
od ludu, k tóry  iednak zachował fif w 
ſpókoyności. Piſma publiczne nazywa* 
ią teraz poſpolicie poiazd Króltwlki For
tecy lataiącą.  ̂ .

Król za przybyciem ſwoiem do izby 
wy/ſzey móivił w tey treści do członków ; 
;, Milordowie ! Ponieważ intereſa publi* 
czne ukończone iuż zoftały; z łych  miar 
ozrtaymuię W af Panom , że Śeffye maią 
bydz zalimitowane 5 j  nowy Parlament 
Zgromadzony. Przedmioty SciTyi tera- 
źnieyſzych bardzo były ważne. Waſzry 
to pieczołowitości przypiſać fię może 
ſpokoynośd wewnętrzna , przytłumienie 
buntów obywatelſkich , zniweczenie5 pra
wideł obalaiących R ządy , zapobieżenie 
nadzwyczayney drogości zboża i t. d. .

Do Szlachetnych niżſzey izby ! ,, Mu*» 
Izę WaćPanóm ſzczegulnieyſzym ſpoSo* 
bem podziękować za liczne źrzódła, 
któreście uchwalili na popieranie woyny. 
Roli mnie to , że w okolicznościach dzi- 
fieyſzych wydatki ſą nadzw-yczayne ; ale 
*0 mnie cieſzy, gdy widzę, że Anglia 
tak rozliczne, ma żrzódła, które łzcze* 
gulniey pochodzą z rozprzeftrzenienia 
handlu. „

» Mi*



„ Milordowie i Szlachetni! Niezapo* 
mnę ia nigdy tego , że waſza iednomyśł- 
na roftropność i ftateczność w kierowa
niu intereſów publicznych pod czas po* 
koiu , wyniofia kray do nay wyżſzego fto- 
pnia pomyślności. Nakoniec przyrpuſze- 
ni nagle opierać lig napaści niegr^yiacie- 
la grożącego ftargamem ſzczęśliwych 
zwiąflków porządku i wolności, umieli
ście wynaieść śrzotlki , iakich dotąd , nie 
było przykładu. Źa waſzem ftaraniem 
Konfiytucya Bretonów zoftała nienaruſzo- 
ną, kray utrzymał ſwą rangę w Europie, 
a fila morlką niewątpliwą przewagą. Nie 
zaniedbaliście żadnego śrzodku do przy
wrócenia powfzechnego pokoiu wſparte- 
go na pewnych i chlubnych zsſadach : ale 
razem przekonaliście świat, iż, póki nie- 
pr?:yiaciel upierać fię będzie przy lwem 
zdaniu, Anglii niezabraknie ani na odwa
dze, aniteż na żrzódłach do obrdny tego, 
co dla niey ieft naydro^ſzem, Cknię ą i 
nadto ſzacunek prac waſzych, i fądzęt 
że moi poddani ożywieni tym ſamym nmy- 
flem, zaufaią Rządowi, który ubiega fif 
za flawą Korony i dobrem powſzechnero.,,


